
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 581 DATA 23/05/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER MANDATO NON ANDATO A BUON FINEOGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Premesso che: 

 

 con Atto Dirigenziale n. 611 del 09 giugno 2022 si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di accesso al “budget di 

sostegno al ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare” in attuazione degli indirizzi approvati dalla Giunta Regionale con propria DGR n. 2194 del 22 

dicembre 2021; 

 

 con il suddetto Atto si è, altresì, provveduto a stabilire che:  

 

     gli Ambiti Territoriali curino le attività istruttorie e adottino gli atti di ammissione al beneficio e di erogazione dello stesso; 

 con determina n. 304 del 14/03/2023 è stata approvata la seconda graduatoria dei soggetti ammessi al beneficio e non ammessi al beneficio con ripartizione 

delle risorse assegnate; 

 tra i soggetti ammissibili al beneficio vi era il sig. R.B. con codice pratica V22KG6XU con atto di liquidazione n° 672 del 30/03/2023, veniva determinato il 

trasferimento della somma € 1000,00 nei confronti del suddetto caregiver e veniva generato il mandato di pagamento n. 2729 del 6/04/2023;  

Considerato che il suddetto  bonifico  non andava a buon fine poiché il codice IBAN inserito sulla piattaforma Puglia Sociale era associato ad un libretto postale;  

 
Dato atto che: 

 

 si rende necessario procedere all’accertamento della somma in entrata sul cap. 390/3 di € 1.000,00 corrispondente alla carta contabile n.1639 del 

13/04/2023 per “Riaccredito bonifico stornato a favore di R.C. per trasferimento fondo caregiver 2022” per incasso del mandato non andato a buon fine;



 

 

 si rende necessario procedere ad un nuovo impegno di spesa sul cap. U 524 del Bilancio 2023 di € 1.000,00 in favore del sig. R.B. codice pratica 

V22KG6XU;

 si rende necessario riemettere il mandato di pagamento a favore del beneficiario del “budget di sostegno al ruolo di cura e assistenza del caregiver 

familiare”;

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 28/05/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area 5; 

 
Richiamate: 

 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/04/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2023/2025; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 26/04/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 

2023/2025 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 12.05.2023 di approvazione del Piano esecutivo  di gestione 2023-2025; 

 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata € 1.000,00 a valere sul Cap. E 390/3 denominato “Introiti e Rimborsi da 

restituire a terzi” del bilancio per l’esercizio 2023; 

 
DETERMINA 

 

 

di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 



 

 

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 390/3 Descrizione Introiti e Rimborsi da restituire a terzi 

PdC finanz. E.3.05.02.03.004  

Debitore 
Comune di Manduria 

Causale Somme derivanti da mancato accredito per IBAN errato 

Importo € 1.000,00  

 

 

 
1) di impegnare, ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.lgs. 

n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono 

a scadenza: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 524 Descrizione Rimborsi e altre poste correttive delle Entrate 

PdC finanz. U.1 .09.99.04.001 Spesa non ricorr. NO 

Creditore V22KG6XU 

Causale Trasferimento fondo per il sostegno del ruolo del caregiver familiare.2022 

Modalità 

finanziamento 

Fondo per il sostegno del caregiver 
familiare - 2022 

Finanz. da FPV NO 

Importo € 1.000,00   

 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del  responsabile dei servizi finanziari, ai sensi dell’art. 

151 e 147bis del D.Lgs267/2000 come da allegato; 

 

6) di dare atto che la presente Determinazione non contiene dati personali, ai sensi del D.Lgs n.196/2013 “Codice in materia di protezione dati 

personali” s.m.i. e del GDPR 679/16. 

 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’avv. Annamaria Bene; 

 

8) Di trasmettere il presente provvedimento: - all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; - all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile 

e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Avv. Annamaria Bene 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 23/05/2023

Data OggettoProgressivo

23/05/2023 ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER MANDATO NON ANDATO A BUON FINE581

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  524  2023  0  1.000,00 RIMBORSI E ALTRE POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATER.C.

01.02.1

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.000,00

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  390  2023  3  1.000,00 INTROITI E RIMBORSI DA RESTITUIRE A TERZI (CAP/U 523)C.D.M.

00.02.3

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 1.000,00

Pagina 1


		2023-05-23T12:26:33+0200
	BENE ANNAMARIA




